

Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 4 der Hauptsatzung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen geben wir nachstehend Zeit, Ort und Tagesordnung der nächsten Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses der Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen bekannt. Gleichzeitig wird diese Bekanntmachung unter der Rubrik "Öffentliche Bekanntmachungen" auf der Homepage des LWV Hessen (https://www.lwv-hessen.de) veröffentlicht.

Tagesordnung

für die 39. Sitzung des

Haushalts- und Finanzausschusses

der XVI. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen

- anstelle der Verbandsversammlung des LWV Hessen gem. § 30a HKO - am 05.01.2021, um 10.00 Uhr, per Telefon-/Videokonferenz

1. Mitteilungen

- a) des Präsidenten der Verbandsversammlung
- b) des Vorsitzenden des Haushalts- und Finanzausschusses
- c) des Verwaltungsausschusses
- 2. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Anlagen des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen für das Haushaltsjahr 2021 1. Lesung -
- 3. Statusbericht zum Projekt GSTH und aktueller Sachstandsbericht zur Umsetzung des BTHG (mündlich)
- 4. Sachstandsbericht (mündlich) zu den Auswirkungen der Corona-Pandemie
 - auf die Arbeit/Tätigkeiten beim LWV Hessen
 - auf die Tätigkeit und die Zusammenarbeit mit den Leistungserbringern der Eingliederungshilfe
 - auf die Beschäftigung schwerbehinderter Menschen in Hessen
 - auf die LWV-Schulen
 - auf die Umsetzung der Neukonzeption Gedenkstätte Hadamar

5. Verschiedenes

Herstellung der Öffentlichkeit: Der Einwahl-Link zur Webex-Konferenz wird durch das Büro der Verbandsorgane des LWV Hessen unter 0561-10042322 oder per E-Mail unter "Gremienportal@lwv-hessen.de" zur Verfügung gestellt.

34117 Kassel, 17.12.2020

Landeswohlfahrtsverband Hessen Dr. Hans Heuser

Vorsitzender des Haushalts- und Finanzausschusses